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CNEGU
INTRODUCTION

Le Comité Nord-Est des Groupements Ufologiques (CNEGU) regroupe pour des travaux
élaborés en commun les groupements de recherche ufologique suivants :

- ADRUP

= CVLDLN

- GFUN

- GROUPE 52355

et couvre le territoire composé des départements suivants : 21, 52, 54, 55, 57,
&7, &8, 70, 88, 0 et le Luxembourg.

Ce catalogue évolutif qui sera remis 4 jour périodiquement est le résultat d‘un
travail collectif. Il #fait suite aux différents catalogues annuels ou
thématiques déja parus.

AVERT ISSEMENT

» Les cas mentionnés ci-dessous ont été enquetés par les divers groupements. Il
se peut gque certains d'entre eux puissent etre élucidés un jour. Ce catalogue ne
vise pas a effectuer ce tri.

« Les dessins ont été repris soit daprés les dessins faits par les témoins ou
en interprétation de | ‘enquéteur d’'aprés ses déclarations. Ceci sera précisé.

« Les mises & jour réguliéres devraient en faire un premier outil de base pour
le chercheur désireux d'approcher 1 ’aspect forme du phénoméne. 11 est évident
que pour une approche plus précise, seuls les rapports d‘enquéte apporteraient
les informations nécessaires 4 tout travall poussé sur ce domaine.

+ Les formes de boules, cigares, points lumineux ne présentant aucune
particularité interne ne seront pas inclues.

. Cette deuxiéme édition a vu des cas supprimés, de nouveaux cas ajoutés et
d'autres cas complétés ou redessinéds ( Toutes les planches ont changé ).

PRESENTATION

Ce document se compose !

- de planches de formes avec dessins : numérotés sans ordre précis de 1 4 n ;
= d'une liste par ordre de numéros de dessins correspondants et précisant pour
chaque forme :

. No dessin,

. Date d’observation,

« Lieu de | ‘observation,

« Département du lieu d’'observation,

» Groupement ayant enqueté (abrégé),

+» Une colonne (D) précisant si le dessin est basé sur |'original fait

par le témoin (0) ou reconstitué selon ses dires (R), ou d’aprés photo (p0).

REMARQUE

Toute remarque sur le fond, la forme ou de détail sur ce catalogue sera la
bienvenue.

Four le CNEGU : F. DIOLEZ (CVLDLN)
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23.11.1978
19.03.1977
10.09.1976
08.10.1976
20.09.1577
03.09.1976
22.07.1976
28.07.1976
01.08.1976
77.03.19646
07.10.1967
03.07.1976
11.03.1976
09.04.1976
25.01.1976
29.07.1976
10.07.197&
77.09.1976
77.11. 1979
15.12.1973
01.01.1974
16.11.1978
77.07. 1975
0&.10.1978
77.06. 1974
?7.05.1974
77.04.1978
25.04.1975
?7.07.1974
77.09. 1973
72.72. 1977
26.12.1984
77.07.1973
035.12.1979

1959
15.11.1969
13.09.1981
21.11.1978
21.04. 1974
11.12.197§
09.0%.1986
04.11.1981
18.05. 1981
30.03.1981
29.10.1980
24.03.1980
77.08. 1949
17.07. 1967
28.09.1982
11.07.1981
77.10,1980
02.04,1980
15.02.1980
29.01.1980
28.01.1980
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Edition No 2
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LIEU DFT ENG D
FONT-A-MOUSSON 54 GPU
EVRES-EN-ARGONNE 55
MALZIEVILLE 54
VANDOEUVRE 54
VANDOEUVRE-CHAL IGNY 1
CIREY SUR VEIDUZE 54
VANDOEUVRE 54
HOUDEMONT
TOMBLAINE
JARVILLE
MALZEVILLE

ART SUR MEURTHE
BAZOILLES ET MENIL
NANCY

MALZEVILLE

CHENICOURT

FADOUX

entre REMEREVILLE et HOEVILLE
entre XERMAMENIL et GERBEVILLER
LAITRE SOUS AMANCE
AGINCOURT

BAINVILLE SUR MADON
SENONCOURT

NANCY

entre VOID et MAUVAGES
JARVILLE

NANCY

MONT IGNY-LE-RO!

DARNEY

TOMBLAINE

MARAULT

prés de CHAUMONT
FLAVIGNY

NOGENT EN BASSIGNY
TOMBLAINE

NANCY

MACONCOURT-VAUX SUR SAINT URBAIN #cf No T4+
prés de MANDRES-LA-COTE
BAINVILLE AUX SAULES
BOUXIERES AUX DAMES
PULL IGNY

AZELOT

MALZEVILLE +02

MAGNY

NANCY

LEYR

FULIGNY MONTRACHET
DIJON

LE THILLOT

LA SCHLUCHT-LE COLLET
XERTIGNY

THAON LES VOSGES

LE THILLOT

GOLBEY

RAON AUX BOIS & EFINAL
FAYS
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20.10.1979
77, 77.1980
22.03.1981
00.07.197%
30.07.1980
77.11.1978
15.09.1978
21.05.1978
25.04.1978
14.03.1978
77.02.1981
22.02.1977
27.10.1954
12.07.1977
22.08.1968
21.07.1969
?7.77.1973
10.11.1977
27.11.1979
26.056.1980
0B.06.1982
18.03.1977
27.09.1977
21.08.1975
09.11.1972
FINO&. 1967
0b60u07.1954
27.10.1954
12.10.1978
22.07.1975
FINO7,1975
19.08.1982
11.08, 1984
18.02.1978
714.02.1980
229.10.1978
AUTOM. 1975
06.06.1975
0Foul0. 1974
06.02.1980
10oull. 1944
13,09, 1981
23.03.1976
13.11.1984
10.11.1981
77.07.1983
17.07.1983
13.10.1983
24,08, 1986

15.09. 19500u31
77.100ul1.1978
fin .10.1978

77.10.1978

fin vacan,. 1978

13.12.1977

100ul7.12.1%77

27.11.1977
27.11.1977
mi 10.1977
Deb.09.1977
22.07.1977
18,03, 1977

CORNIMONT

IERTIGNY

EFPINAL DINOZIE

GIRANCOURT

EPINAL

Entre MOYEMONT et MORIVILLE
LEPANGES SUR VOLOGNE
BARVILLE

BARVILLE

VALLEE DE LA VRAINE

BAINE LES BAINS

GOLBEY

MOUSSEY

THAON LES VOSGES

VILLIERS EN MORVAN
CHEVIGNY-FENAY

LE CHATELET

CORCELLES LES MONTS
BELLENOT

DIJON + Toute la Cote d'or
LAIGNES

LE FAYS

DARMANNES

entre LOUZES et MONTIER EN DER
ORBIGNY AU VAL

AFREY

ANCERVILLE GUE

COUSANCES LES FDRBGES
CHAMOUILLEY

entre OSNE LE VAL et CUREL
SAINT DIZIER

LAFERTE SUR AUBE

entre HAIRONVILLE et RUFT AUX NONAINS
RUPT AUX NONAINS

RUFT AUX NONAINS

SAINT MIHIEL

COUSANCELLES

REVIGNY SUR ORNAIN

VITRY LES NOGENT

NOGENT LE BAS

entre OZ1ERES et CONSIGNY
MACONCOURT, VAUX SUR SAINT URBAIN #cf No I7+
BRABANT LE ROI

GRANGES SUR VOLOGNE

SAINT AME

LUNEVILLE

SOMMERECOURT

EPINAL

CIRCOURT (Cote de Virine)
MARTIGNY LES BAINS

DaMF IERRE

FRONCLES
POINSON-LES-NOGENT
FRONCLES

VITRY-LES-NOGENT
CIREY-LES-MAREILLES

NOGENT

LOUVIERES

entre AUBEFPIERRE et ARC-EN-BARROIS
FRONCLES
NOGENT-EN-BASSIGNY
FPOULANGY
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07.10,1978
08.03.1977
24.0B.1976
050ouls. 1976
19.04.1976
77.11.1973
15.08.1975
12.09.1974

CHARMES-LES-LANGRES

NOGENT-EN-BASSIGNY

CHOIGNES

BOURBONNE-LES-BAINS

entre LAVILLE-AUX-BOIS et NOGENT-EN-BASSIGNY
LAVILLE-AUX-BOIS

ANDELOT

LA BENEVROYE
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# Les formes les plus diverses sont rencontrées et s1 un certain nombre d'entre
elles sont de la forme S.V classigue, d autres sont pour le moins étranges'

& Certaines similitudes transparajssent néanmoins, gui sont & étudier de plus
prés, commse par exeaple:

- 40 et 44 : Des formes trés proches, les couleurs également.

- 27 et 72 1 Deux triangles pointus avangant la base en avant,

- 28 et &b ¢+ Deux sortes de poires, ol |'on peut noter la présence d'une bande
interne, de ce qui fait penser & des gaz s’'échappant vers "l'arriére”.
d'ailleurs des sortes de tuyéres sont apercues pour 28.

- 31 et 98 1 Des “"colliers" de boules guasi identigues.

- 18 et 57 1 Trés similaires.

= 33 et 91 : Demandez les crolssants' et 103 mais les pointes vers le bas wvoire
pour certaines phases les cas § &t 12,

- 2‘. m| ﬂf “.. “‘ lﬂ?i 1“1 113 et 'I‘ r.l.mt w tm lenticulaire
classigue avec des degrés de detall divers.

- 37, 44, 53, S4, 45, B4, 110 et 117 sont des boules qui présentent chacune une
partie interne particuliére voire d aspect structuré.

- 33, 54, 70 sont des boules munies de "phares”.

- &, 17, 35, 36, 38, 77, 78, BO, B1, ¥7, 111 et 127 constitusnt 1'avant-garde
des 5.V "nuts and boltigues ".

- 49 et 124 font penser au: avions classigques malis celd ne fut pas démontré.

- 52 et { non pas le groupe, les cas' | ont la mese Fforme wmais position
inversée,

-9, 12, 840, 44, S0, S1, &9, 87, 89 présentent des aspects quadrangulaires sans
se rapprocher de trés prés pour sutant.

# enfin pour les plus jolies, les plus intrigantes, en bref celles que vous
préférez \je vous laisse seul le)s juges. Mai j"aime bien 20, 93 et 112 !



